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AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti | Juridik

' E Drejta Ndérkombétare pér t& Drejtat ¢ Njeriut:
Organizatat Ndérkombétare;

‘ E Drejta Ndérkombétare Publike:

E Drejta ¢ Unionit Evropian:

Teoria ¢ Marrédhénieve Ndérkombétare:

Tema 1€ zgjedhura nga e Drejta ¢ BE-sé.

| Lénda/ét pér (@ cilat éshté shpallur konkursi

Kandidatét ¢ paragitur; Dr. Sc. Besnik Murat
Dr.Sc.Mentor Borovei
Dr.Sc¢. Safet Begiri

Komisioni vlerésues:

| 1. Kryetar Prof. Asoc.Dr. Agron Beka
| 2. Andtar Prof. Asoc. Dr. Bekim Nuhija
3. Anétar Pl‘uf.- Dr. Yiber Sela

-
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Shénimet pér kandidatin/en pér
Kandidati 1

té cilin/én shkruhet raporti

Emri dhe mbiemri

Besnik Murari

Daltélindja dhe vendlindja

01.01.1982 Vushtrri

Grada shkencore

| Dr Sc. né 1é Drejién Ndérkompérare

Titulli akademik (nése éshte rizgjedhje)

Vit kur &shté {ituar titulli aktual (nése ashié rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet  themelore-Universiteti, Fakulteti.
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

departamenti,

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina ",
Fakulreti Filozofik, Bachelor i Shkencave
Politike, 2010, Nota mesatare 9.26.

Studimet  master/Magjistraturé,  Universiteti,  Fakulteti,
departamenti. titulli i fituar. viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti i Prishtinés *Hasan Prishtina
Fakulieti Juridik. Master i Shkencave Juridike.
E Drejiu Ndérkombétare, 2014, nota mesatare
8.00.

Studimet e doktoratés-Universiteti. Fakulteti. departamenti.
ttulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktoruar jashté vendit)

s

Universiteti 1 Fvropés  Juglindore, Tetove-
Republika e Magedonisé sé Veriut, Fakulteti i
Drejiesisé, Doktor i Shkencave Juridike -

E Drejta Ndérkombérare. i pérfundoi mé 2018,
nota mesaiare 9.40, diploma e nostrifikuar  me
Vendimin Késhillit pér Njohje — MASHT nr.6-715, |
dt.07.02.2019

Kandidati 2

Emri dhe mbiemn

Mentor Borovei I

Datélindja dhe vendlindja

8.01.1950, Prishtiné

Grada shkencore

Dr.Sené & Drejtén  Ndérkombérare

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (ndse dshie rizgjedhie)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i lareé

Studimet  themelore-Universiteti,  Fakulteli.
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

departament.

Universiteti i Prishtinés, Fukulteti Juridik.
jurist i diplomuar, pérfunduar mé 2003, nota
mesaiare 8.68

Studimet  master/Magpistraturé,  Universitet.
departamenu. titulli i fituar, viti i diplomimit. nota mesatare

Fakulteti. |

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Juridik,
Magjistér i shkencave juridike —

ndérkombétare, pérfunduar mé 2009

Studimet ¢ doktoratés-Universiteti, Fakulteti. departamenti.
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Fakulteti Juridik, E drejta Ndérkombétare.
Doktor i shkencave juridike. i pérfundoi mé
2019

Kandidati 3

Emri dhe mbiemii

Sufet Begiri |

Datélindja dhe vendlindja

2605 [N

Grada shkencore

D Se.né Politikat dhe geverisia né Evropé

Tioulli akademik (nése éshié rizgjedhje)

Vit kur &sheé fituar titulli aktual (nése éshtc rizgjedhie)

Universiteti/fakultety/ departamenti
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1€ avancimin e personelit akademik

Arsimimi i larté

=
|

Studimet

themelore-Universiteti.
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakultetr,

departamenti,

| Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishrina ",
! Fakulreti Filozofik, Bachelor i Shkencave Politike,
‘ fpéfo”dOi mé 2006, nota mesatare 9.32

Studimet

master/Magjistraturé,
departamenti, titulli 1 fituar, viti i diplomimit. nota mesatare

Universiteti,

Fakulteti. ‘

- Universiteti | Prishtines, Fakulteti Filozofik
Shkenca politike. Master i shkencave politike., |
| perfundoi mé 2010

Studimet e doktoratés-Universiteti Fakulteti, departamenti ‘
} . R T M oo | dhe Qeverisie ne Evrope, 29.05.2018 di 2l 3
titulli i fituar. viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandiday | "¢ Qeverisie ne i 18 diploma e
ka doktorruar jashté vendit)

Univeristeti | Tiranes. Doktor Shkence ne Palitiku

nostrifikuar - me Vendimin Keshillit per Njohje — \
MASH T nr.6-4064. dr.06.11 2018 |

Komisioni Vierésues vieréson se kandidati Dr.Sc.
nga léndét: E Drejta Ndérkombétare pér té
Ndeérkombétare Publike;
sgfedhura nga e Drejta ¢ BE-s, ¢ shpallura né
vite pérvoj pune né procesin mésimor né Institucionet e
procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes,
se kandidati nuk i plotéson kushtet e pu

shpallur mé dr. 04.09.2020.

bazé té Konkursi

Safet Beqiri ka kandiduar pér pozitén e mésimdhonésit
Drejtat ¢ Njeriut; Organizatat Ndérkombétare:
E Drejta e Unionit Evr

E Drejta

opian; Teoria ¢ Marrédhénieve Ndérkombétare; Tema to
L, por i njejti duke mos pasur sé paku 3
Arsimit 1é Larté konform Rregullores pér
avancimit dhe emrimit té personelit akademik né UMIB, rezulton
rapara me Statut, akte tjera normative & UMIB-it dhe konkursit t&

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirjes se fundit né revista t& cilat |
Administrativ (MASHT) Nr. 01 2018 P

ané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
ARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME

RECENSION dhe Udhézinit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS - [ — MASHT) Nr. 7 2018 ¢ UA Nr.

01 2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE

Rregullores s¢ UMIB. numér protokolli 1201, daté 11 692018

DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION st dhe

i ! Koeficien | .
(i Véllim |
Revistés i, nr.,
N Titullii | Platform | (indeksim | | faget,
r | Autori/ét | punimit a i) Revista viti Linku identifikues'
| | |
' The [ Acta i
Advisory ‘ [ Universitat ‘
Opinion ‘ is '
[ of the ' ‘ Danubius.
i Internati ‘ | Juridica Vol ‘ )
‘ sl EBSCO | | 1. . hup:, mumu!s.unn- o | .
‘ : . | danubius.ro index.php juridica/article view
| Besnik Court of ; | Nol | P
| | Murau Justice ‘ ‘ ‘ RERLHGE [
i ‘ on DOAJ | \ Fq.
| Kosovo's ‘ 7282
Declarati ;
‘ on of ‘ i ‘ \
‘ ‘ Independ | i .
J ence { ‘
| | | | |
] '
| | | |
. J ‘ |
! Fomisioni vlerESies &shis i obliguar 1€ shénojne Linkun népermyjet 1€ € cilt déshmohet indeksimi | puninul perkatesishit revistés ne bazén e caktuar

akademike, respektivisht himkun ¢ punumit ne revistén perkacése
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‘ ‘ : | )

THE | ‘ European Vol. hitp:/ www.idpublications.org/ép-

ROLE EBSCO | Journal of | 6, No. | content/uploads 2018/04/Full-Paper-THE-
Besnik | oF | Research | 2, | ROLE-OF-PREVENTIVE-
Muratt | pREvE 1 in Social | (2018) | DIPLOMACY .pdf

NTIVE | Sciences Eq.

DIPLOM ‘ (EJRSS) | 21-28. | hupy www.idpublications.org/european-
ACY Journal-of-research-in-social-sciences/

L |

Sqarim: Autor krvesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listién e autorove.

Né kété tabelé duher ¢ radhiten verém punimer qé 1 plotésojne kriteret ¢ pércakmara né Stamtin e UMIB -it dhe Rreculloren ¢
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.
Anctarer ¢ Komisionit vierésues mbuajné pergiegiési lidhior me sakiésing e informatave Pér punimet e radhitura né kété tabels

Kryetart { komisionit mund (& fiohet nea Komision: i studimeve pér shpjegime plotésuese lidir me Faporiing e recensionit

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén L.

(Komisioni vieresues duhet € japé nformata pér tipin e publikimeve, PEr revistén né (€ cilén ka botuar awtori duke in referuar
statusit 1€ kandidarit né kuadér & punimit (p-sh. autor i paré etj). “impact factorin® e revists, shiépine botuese. "impacr
factorin® personal, etj. Komisioni duher té precizojé burnmin < informatave né 18 cilin éshté mbéshretur dhe i cili mund ¢
verifikohet. Argumentet relevante pér t¢é dhénat dhe burimer mhéshtetése pér 1€ dhénar ¢ paragitura duhér 1¢ bashkéngjiten né
kéré raport)

[ ]
Kandidan Dr.Sc. Besnik Murati ka publikuar punimet shkencore;
I The Advisory Opinion of the International Court of Justice on Kosovo's Declaration of
Independence. e cila éshté ¢ indeksuar né EBSCO, DOAJ. shih né linkun:

http://journals.univ-danubius.ro index.php/juridica/article/ view/3870/4024

2. THE ROLE OF PREVENTIVE DIPLOMACY. e cila &shté e indeksuar né EBSCO, shih né linkun:
http:/ www.idpublications.org/wp-content/uploads 2018 04 Full-Paper-THE-ROI E-OF-PREVENTIVE-

DIPLOMACY pdf (hup: /www idpublications.org european-journal-of-research-in-social-sciences &

cila éshté e indeksuar né EBSCO.
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Kandidati: Mentor Borovei

Koeficienti i |
N Titulli i Platfor | Revistés Véllimi, nr.,
r | Autori/ét | punimit ma | (indeksimi) Revista faqet, viti | Linku identifikues’
|

|

[ THE ROLE
OF .
INTERNACI
ACTA
ONAL
UNIVERS
ORGANIZA

ITATIS
TTONS IN VOL 14, NR 2

BB http://journals.univ-

Mentor THF
N & S 2018 danubius.ro/index.php/juridica artic
Borovci IURIDICA
. { | . s
ON AND FQ.144-157 le/view/5053
NON-
RECOGNITT
ON OF
STATES IN
EBSCO
INTERNATI P

ONAL LAW
DOAL

|
[
|

| | | |

NE kéié tabelé duhet 1€ radhiten vetém punimer 4é i plotésajne kriteret ¢ pércaktuara né Statutin ¢ UMIB -it dhe Rregulloren ¢
LMIB-it me numer protokolli 1201, daté 11.09.2018

inétarér e Komsionit vierésues mbajné pérgiegiési lidhur me sakiésiné e informarave pér punimet ¢ radhitura né kéé rabelé

Krverari i komisionit imund té frohet nga Komsioni  studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me FAPOTHN € recensionil,
Diskutim/interpretim i (¢ dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komision: vieresues duhet & japé informata pér tpin e publikimeve, pér revisién né 1¢ cilén ka botuar autori duke i referua
statusit € kandidutir né kuadér 16 punimit (p sh. auwror | paré et “impact fuctonin" e revistés, shiépiné bomese, "impact fuctorin®
personal, ey Komisiont duhet (€ precizojé burimin ¢ informatave né 1é cilin éshté mhéshtetur dhe i cili mund 1@ verifikoher
Lrgumentet relevante per i€ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhét 1é hashkéngyiten né kéré raport)

Kandidat Dr.Sc. Mentor Borovei ka publikuar punimin shkencor:
1. The Role of Internacional Organizations in the Recognition and Non-recognition ot
States in International Law, linku: http://journals.univ-

danubius.ro/index.php juridica/article/view /5053

" Komiusioni vleresues éshté 1 obhiguar te shénoné Linkun népermyet 1€ (€ cilit déshmohet indeksimi | punimit perkatesisht revistes ne hazen e caktua

akademke, respektivisht lmkun ¢ punimit ne revisten pérkatése

T T T S e e i S R da
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Tabela 11. Mentorimj

Kandidati: Besnik Murati

| Data e |
Diploma/ regjistrimit/
Niveli i lejimit té Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit'es) | studimit punimit Né proces pérfundimit
- Eliona Qerimi (Studente | Punim Vit Pérfunduar
né Kolegjin Universum) | Shkencor Akademik Prill. 2020
Konferncé 2019/2020
 Shkencore | ;’
|
, ¢r Studenté ’
L e | ]
Kandidati: Mentor Borovci
i
‘ Datae ‘ ‘
Diploma/ | regjistrimit ‘
| Nivelii lejimit té Data e 1
‘ Emri Mbiemri (i kandidatit'es) | studimit punimit | NE proces pérfundimit |
' / / / | / / ;
e | |

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété piesé 1€ raportit shénohén gradat par aprake shkencore dhe tituji akademik (¢ kandidarit. universiterer — institucionet €
arsimil 1€ larté ku ai ka punuar programet akademike. kualifikimer, angazhinmi né institucions jashié vendit efp Aroumentet
relevante pér 1€ dhénat dhe burimer mbéshterése pér € dhénat ¢ paragitura duhet 16 bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati: Besnik Murati
| Gradat akademike:
| - Dr.Sc.nga fusha e sé Drejtés Ndérkombétare.

Thirrjet akademike & Puna né Institucione 8 Arsimit (& Larts:

Kandidati ka gené LIGJERUES | RREGULLT né I&ndét e fushds Juridike dhe & sé Drejtés
Ndérkombetare, n¢ Institucionet ¢ Arsimit ¢ Larté né Koosve. si né Kolegjin Evropian t& Kosovés né
Prishtiné dhe n¢ Kolegjin Universum né Prishtiné, gjaté pertudhés kohore: 2016 — 2020, e né vazhdim. ‘

Nga déshmite ¢ ofruara rezulton se kandidati ka mbi 3 vite pérvo] pune né mésimdhénie né cilésin ¢ |
ligiéruesit né Institucionel e Arsimit (& Larté.
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Kandidati: Mentor Borovei
Gradat akademike:

- Dr.Sc.nga fusha e sé Drejtés Ndérkombétare:

Thirrjet akademike & Puna né Institucione t& Arsimit t& Larté:

Kandidati ka qené ASISTENT | ANGAZHUAR — ME HONORAR né disa 1éndé juridike dhe té sé Drejtés
Ndérkombé&tare né Institucionet e Arsimit te Larts: Kolegjin “Gjilani™ né Gjilan : Kolegjin “Humanistika™ |
n¢ Ferizap; UP."Ukshin Hoti™ né Prizren, UP-Dega né Giilan; UP “Kadri Zeka™ né Gjilan. me angazhim té
kohépaskohshém gjaté periudhave t& ndryshme kohore. Nga déshmité rezulton se kandidati ka mbi 3 vite
pérvoj pune si asistent i angazhuar (me honorar) né Institucionet ¢ Arsimit (¢ Larte,

Kandidati: Besnik Murati

Tabela IIL. Publikimet e monografive. librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj.

| Shtépia
botuese, vendi.
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit viti.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésiné e informatave 1é radhitura né tabelén 111,

Kandidat: Mentor Borovei

Shtépia botuese,
\utori/ét Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti ‘

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet. seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore, etj.

KKandidati: Besnik Murati

T T

| [ Shtépia

l ‘ - botuese, vendi,
‘ Nr Autori/ét Titulli i publikimit ' Lloji i publikimit viti, etj.

[ \ |

| | Academic Journal of FBSCO

*“The rule of law™ w i ) o, ‘
Elmi Morina | Administration. Law and | WorldCat ‘

‘ Social Sciences World Wide

|
Besnik Murati & \ Business.
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Science ]
BASE -
Biclefeld
Academic
Search Engine

Vol 1.No 2
(2015)Fg.
284-286

Revisté Nderkombétare pér
Shkencat Shogérore

EBSCO,
Shkup.,
Republika e .
Magedonisé sé

I

Besnik Murati

*Sit erdhi Lufta e Ftohts”

2 | Besnik Murati “Shoqéria Multietnike™ “VIZIONE™ Veriut,
NR-22/2014,
fy. 283-286
EBRSCO,
Shkup.
Republika e,
_ Revistéd Ndérkombétare | Magedonisé sé
: - “Republika e Kosovés- f\ l_ : ‘nm L s Vet
3 Besnik Murati o , o per Shkencat Shogérore
Rrugétimi drejt Brukselit “VIZIONE™
g 22(1) 2014,
fq. 843-849
[nstituti pér
Kérkime .
L Shkencore
Buletini til;l\cnum - dhe Thillis.
N Aar ',c‘. '..It\ Ative R"-.‘[.;‘] ‘ncore .
| Bl Wit & If:du_mju simi, alternativé L\“l\ ¢S ";.m.( re ,_ ULQIN.
+ Elmi Morir n¢ zgjidhjen ¢ Ndérkombétare E-ISSN
mi | 1a — A -
. | mosmatréveshjeve’ 2337-0521, ISSN 1800- | Nr. 8.
9794. Viti/2016. fy.
244-251
|
| Revisté Shkencore Tem\e-v
‘ Ndérkombétare RCPUH[[‘% ‘
| “DISKUTIME" Botimi i | Magedonis¢

' Shtypur: ISSN 1857-

825X. Botimi
Elektronik: [SSN [857-
8543

sé Veriut.

Viti Il - NR
11-2014. Fq.
T,
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Revisté Shkencore Tetové-
Ndérkombétare Republika ¢
“Politikat ¢ Gjygésorit né “DISKUTIME™ Botimi i Magedonisé
Besnik Murati Kosové gjaté periudhés s¢ Shtypur: ISSN 1857- sé Veriut Viti
Tranzicionit™ 825X. Botimi 1 - NR. 12-
Elektronik: ISSN 1857- | Véllimi-2-2014.
8543, Fq. 140-146,

Revisté Regjionale ¢
Shkencave Shogérore
“"REFORMA®™, Google
Republika e Kosovés. Scholar, Nr.
Botues: ISLD-Instituti 1/2015. Fq.
pér Studime Ligjore dhe | 77-83,
Demokratike ISSN: Kosove.
1800-9794-print form,
. KDU: 33/34 (05).

. : “T¢ drejtat e njeriut dhe
Besnik Murati o e J ! N
mjedisi

Katalogimi né botim —
(CIP) Biblioteka
Kombétare e Kosovés
“Pjetér Bogdani™.

; ; “Konferenca ¢ Rambujesé 3/6(496.51)720157(062): | Prishtine.
Besnik Murati - e ’ . : o .
pér Kosovén’ Mitstria ¢ Arsimit ¢ Kosove, 2016
Shkencés dhe ¢
Teknologjisé : [Libri] II.
- Punimet me recensione
(¢ Java ¢ Shkencés 2016, ‘

Revisté Studimore-
Shkencore. Qendra
“Teorité ¢ Institucioneve Kérkimore Zhvillimore- | Peje. Kosove.
Besnik Murati Ndérkombétare, Realizmi Peja. Buletini Shkencor | Nr. 1, 2014,
dhe Liberalizmi” ISSN 1800-9794, Fq.241-245. |
COBISS.CG-ID
20683538

Revista SHENJA

E Pérmuajshme. Shkup-
Mbarékombétare, RC[)lelil\'ﬂ e
Politike, Ekonomike dhe Magedonisé

“Politika e Jashtme sipas
Besnik Murati Joshua Goldstein dhe Karl

‘ DLUILI]. ShIL[l dhk. T\_]Ll‘IU KUI[[[]_\)[‘C. Shqucn' si Wnidut
|
|

Kosové-Magedoni.
‘ ISSN 1857-7563
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Besnik Murati

“Marréveshja e Asociacionit

t¢ Komunave me shumicé
Serbe-Sidé ¢ sé ardhmes”

| Revista BESA. Reviste

' Shogatave Shqiptare

kulturo-informative,
Organ i Lidhjes s&

“lliria™ né Suedi.

Suedi, Nr. 49,
Qershor 2016.
Fq. 10-12.

Kandidati: Mentor Borovei

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj.

Véllimi, nr.,

faget, viti

|

Tabela V. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca. simpoziume. punétori shkencore dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar), nga [&mi i kandidatit.

Kandidati: Besnik Murati

Autorét (renditja si né
Ligjérat/Prezantim)

Ticulli i ligjérates

Lloji i ligjératés
(Konferencé. Simpozium,
| Punétori, 1 niversitet)

Viti, Vendi

Besnik Murati

“Roli i Organizatés s¢

Kombeve t¢ Bashkuara™

PUNETORI - Kosova
International Model
United Nations held in

Prishtina

02-05

December
2016

Besmk Murat

“Liria e Shprehjes dhe
| Gjuha ¢ Urmjetjes™

¢ Kosovés, Ministria ¢
Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, Instituti Cilésor
pér Hulumtime Analiza
dhe Trajnime.
Organizata MJAFT.
FALENDERIM - Pér
kontributin ¢ dhéné né

projektin: “Intervenimi

né Komunitet si mjet pér

krijimin ¢ njé ambienn

(& sigurt pér t& Rinjté”™

PUNETORI - Republika |

Prishting.
22.10.2016.

(5]

Besnik Muran

| rinjéve delikuent™

“Masat preventive ndaj té

PUNETORI - Republika
¢ Kosoveés, Ministria e
| Arsimit, Shkencés dhe

Teknologjisé, Instituti
| Cilésor pér Hulumtime

Prishting,
29.12.2016
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Analiza dhe Trajnime.
FALENDERIM - Pér
kontributin dhe
mbéshtetjen e dhéné ne
realizimin e projektit:
“Platforma e masave
preventive pér reduktim
té veprimeve delikuente
né¢ shkolla™

]

I
f
\
\

.

Besnik Murati

“Implementation of the

provisions of the European

Convention on Human
Rights based on the

| Constitution of the

Republic of Kosove™

| Attended

The g
“"INTERNATIONAL
SCIENTIFIC
CONFERENCE™
organized by
Municipality and

Institute  tor Scientific

Rescarch and
Development,  held  in
Ulcinj (MNE) The role
and  effectiveness of
investments in the
ntegration process  of
the

alter

Balkan  societies
Stabilisation

Association Agreement.

Ulcinj |

C01.04.2016.

Ulgin-Mali 1
Zi

Besnik Murati

| “The role of preventive

diplomacy™

South East European
University. First
Scientific Conference of
Law Faculty Students at
SEE University

15 April 2017, |
Tetovo,

Republic of
Macedonia.

0.

Besnik Murati & Flmi
Morina

“Ndérmjetésimi, alternativ
| n¢ zgjidhjen ¢

mosmarréveshjeve”

| investmernts n

| Rescarch

Attended The g™
“INTERNATIONAL
SCIENTIFIC
CONFERENCE”
organized by  Ulcinj
and

Scientific

Municipality
Institute  for

Development,
Ulcinj (MNE} The role
and of

the

effectiveness

integration  process

and |
held in |

ot |

01.04.2016. 5
Ulgin-Mali i
Zi ‘
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the Balkan societies |
after Stabilisation |

|
Association Agreement.

Konferenca e 3-té

| Akademike
Ndérkombétare mbi
lutegrimet Evropiane

il
|
[
[
[
|
[

3 Korrik 2014,

“Politikat ¢ Gjygésoritné¢ | “INTEGRIMI 1 Tetove-
Besnik Murati Kosové gjaté periudhés s¢ | EUROPES Republika ¢
Tranzicionit™ JUGLINDORE NE Magedonisé.
BASHKIMIN

EUROPIAN-SFIDAT”. |
[SBN 978-608-4743-01-
9

; Konferenca e [-ré |
Shkencore Regjionale (|
Kosove. Shqipéri.
Magqedoni. Mali 1 Zi.
Serbi ). Tema kyge ¢
Konferencés: “E Drejta
dhe Kultura Politike
faktor ndikues né
ndértimin ¢ Shtetit
modern”. Botim i
Shrypur: ISSN 1409-
8969, Botimi
Elektronik: ISSN 1857-
9221

19-20 shtator
2014. Gjilan-
Republika e

. “Republika ¢ Kosovés-
Besnik Murati . . -
Rrugétimi drejt Brukselit

Kosovés.

Konferenca e I1-té
Shkencore Regjionale ¢

Kosové, Shaipéri.
Magedoni. Mali 1 Zi. !

| - e ) &
Serbi ). Tema kvge e 07 Mars 2015,

: “Té drejtat e njeriul dhe S N M | Giilan-
Besuik Murati i ‘;I_ : Konferencés: . .
mjedisi “SUNDIMI I LIGJIT | Republika ¢
DHE SIGURIA Kosoves.

| PUBLIKE FAKTOR |
{ NDIKUES PER '
? BASHKEPUNIM |

|
‘ EKONOMIK
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RAJONAL ™ ISLD-
Instituti pér Studime
Ligjore dhe
Demokratike.

Besnik Murati ‘

“Teorité e Institucioneve
Ndérkombétare. Realizmi

dhe Liberalizni™

Konferenca e [-ré

Shkencore organizuar
nga Qendra Kérkimore
zhvillimore-Peja,
Kuvendi Komunal.
Tema kyge e
Konlerencés:
“Strateg)ité ¢

- menaxhimit kulturor (&
turizmit né Kosové dhe
Shqipéri”, ISSN 1800-
9794, COBISS.CG-ID
20683338,

27, 28 Néntor
2014, Pejé,
Republika e

Kosovés.

Besmk Murati

Konferenca ¢ Rambujes pér
Kosovén

Republika ¢ Kosovés,
Ministria e Arsimit e
Shkencés dhe e

Teknologjisé,
Departamenti pér
Shkeneé dhe Teknologji.
Konferenca e shtaté

| vjetore e shkencés
“JAVA E SHKENCES™

2015

Prishting, 25.
06. 2015.

Besnik Murati

“Ndérmjetésimi né

Kosové”

| Mediation Center.
CUSSP-Berlin Center for
Integrative Mediation
¢.V. International

Conference
| “Maximizing Mediation
‘ Potential in Kosovo

28-29.05.2015
In Mitrovica.

Kandidati: Mentor Borovei

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Titulli i ligjératés

Lloji i ligjératés
' (Konferencé, Simpozium,
Punétori, Universitet)

Viti, Vendi

Mentor Borovet

eLearning course; Orientation

! Course m Brussels: Reflecnion

1 Trajnim CSDP

SAP. Sarajevo
| (tetor), Brussels ;
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| Seminar in Sarajevo | - (shtator). 2016 )
| | i
| Danilovgrad 1
Recent Developments in Seasonal School | (Mal te Z1 - .
2 | Mentor Borovei European Integration and | Montenegro). ‘
Enlargement Policy ' (ReSPA) ‘ 26-30 Tetor ‘
| | 2015 |
| |
Tabela VI. Redaktor Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kandidati: Besnik Murati
‘ Revista e cila éshté | ]
Kontributi . redaktuar ose pér té | i
N | (redaktor/rece Titulli i punimit té cilén éshté shkruar
1 nsent) | Autori/ét e punimit recensuar recensioni Vendi, Viti ‘
|
| i 1
| |
Kandidati: Mentor Borovei
i Revista ¢ cila éshté
Kontributi ; ‘ redaktuar ose pér té | 1
N | (redaktor/rece | Titulli i punimit t¢ cilén éshté shkruar | ‘
r nsent) i Autori/ét e punimit recensuar 5 recensioni 1 Vendi, Viti
| |
A R |
| |

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(NE kété pjesé 1€ raportit shénohen pozitai dhe funksionet udhehegese. projekier shkencore dhe projekiet e ljera né té cilat ka
marré presé kandidati, statusi i tij né projeks, programi prej té cilit € shié financ uar prajekti. ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimer
¢ adrvshme, patentat, inovacioni et). Argumentet relevante pér & dhénar dhe burimet mhéshietése pér @ dhénat e paraginira
duhet té bashkéngjiten né kéié raport)

Kandidati: Besnik Murati

—

Kandidati Dr. Sc. Besnik Murati pérveq shkollimit né té tri nivelet e studimit:

|
~ Esht¢ Ndérmjetésues i Licencuar nga Ministria ¢ Drejtésise ¢ Republikés s¢ Kosovés gé !
nga viti 2014;

~ Kandidati &ht¢ Licencuar nga Ministria ¢ Punés dhe Miréqenies Sociale per ofrimin ¢
shérbimeve sociale dhe familjare qé nga viti 2019:

~ Kandidati n¢ baz¢ (& deshmive ka gené studenté i dalluar né Universitetin i Prishtinés :
“Hasan Prishtina™. .

~ Kandidati ka pérfunduar shkollime dhe trajnime profesionale né fushén ¢ integrimeve ‘
evropiane. profesionale dhe ngritjen ¢ kapaciteteve njerézore dhe organizative si:
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Eu Summer School 2-6 July 2012: Shkolla verore pér integrime curopiane dhe
diplomaci. nga data 10 Korrik-14 korrik 2014, ng kampusin ¢ Institutit arsimor
Woodrow Wilson, Tirané; Europian Integration School. CERTIFICATE OF
COMPLETION. Has attended the Europian integration School and has successfully
completed the basic module of workshops and scored good result in final test in the
period between 26th of October and 10th of December, 2015. Kosovar Civil Society |
Foundation (KCSF). Supported by: SWEDEN. 21st of December. 2015: Minoritird in
The Middle East from 8 July To 20 July 2012: Shkathtésit¢ ¢ nevojshme pér punésim
19.02.2013; Shkathtésité ¢ komunikimit 21.02.2013: Shkathtésité ¢ prezantimit
; 30.05.2013; Projetc Menagment in MS Project 2007. 09 -10. 07. 2011: Tax Accounting
Practice 17-18. 10. 2011; Youth Initiative for Human Rights “Freedom of Expression
and Hate Speech”, 18-19 October 2014; KCSF-Kosovar Civil Society Foundation
“Qeverisja e brendshme e organizatave t& shoqérisé civile™ 24-25. 11. 2014: KCSF-
Kosovar Civil Society Foundation “Procedurat e raportimit dhe obligimet e OJQ-ve ndaj
Admunistratés Tatimore t¢ Kosovés” 18-19.02.2015; KCSF-Kosovar Civil Society
Foundation “Strategji komunikimi dhe marrédhénic me mediet” 22-23.04.2015;
UNICEF: Certificate of Completion Besnik Murati hes successfully completed
Prevention of sexual exploitation and abuse (PSEA), October 28, 2019,

Kandidati ka njé pérvojé t¢ dalluar t¢ punés né fushén e té drejtave t€ Njeriut, ku si
Eksperté pér Mbrojtien dhe Avancimin e t& Drejtave té Njériut ka gené Anétardé i |
Komutetit Konsultativ pér Mbrojtjen e & Drejtave té Njeriut dhe Barazisé Gjinore né
Komunén ¢ Vushtrrisé. Ekspert Profesional né shumé Projekte Ndérkombétare dhe
Vendore n¢ fushén ¢ ¢ Drejtave t& Njeriut me fokus 18 vecanté Mbrojtjen dhe |
Avancimin ¢ t& Drejtave ¢ Fémijéve, ku ka hartuar Rregullore, Strategji, Hartimin- |
Riamandamentimin ¢ Ligjeve né fushén ¢ & Drejtave t¢ Njeriut.

Kandidati: Mentor Borovei

' Kandidati Dr.Sc.Mentor Borovei perveq shkollimit né € tri nivelet e studimit:

i ~ Ka pranuar Mirénjohje nga Késhilli i Studentéve & Fakultetit Juridik (& UP-Dega né Gjilan |
‘ (2015);

-~ Mirénjohje nga Keshilli Studentor 1 Fakultetit Juridik UP “Kadri Zeka™ Giilan (2014/2015):
-~ Ka gené student 1 dalluar né Universitetin i Prishtinés “Hasan Prishtina”™ (2002 ):

~ Kandidati ka njé pérvojé pune solide nga fusha ligjore né institucionet shtetérore:

‘ ~ Ka gené drejtor i Programit/Fakultetit Juridik (2010-2011) n& UP “Ukshin Hoti". Prizren:

~ Ka gené né disa trajnime profesionale dhe akademike jashté vendit.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé 16 raportit shénohen universiteter né ¢ cilat ka studivar kandidati, si dhe institucioner o fera ne le cilar ai ka
yendruar pér gellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashié vendit etj Arumenter relevante per te dhénat dhe
burimet mbéshierése per te dhenai e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété rapori)

Kandidati: Besnik Murati

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”", Fakulteti F ilozofik, Bachelor i Shkencave Politike,
2010, Nota mesatare 9.26.

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina ", Fakulteti Juridik. Master i Shkencave Juridike, E
Drejta Ndérkombétare, 2014, nota mesatare 8.00.

Universiteti i Evropés Juglindore Tetové-Republika ¢ Magedonisé sé Veriut. Fakulteti i
Drejtesisé, Doktor i Shkencave Juridike -

E Drejta Ndérkombéiare, 2018, nota mesatare 9.40, diploma e nostrifikuar me Vendimin
Késhillit pér Njohje — MASHT nr.6-715, di.07.02.2019

Kandidati: Mentor Borovci

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Juridik, Magjistér i shkencave juridike — ndérkombétare,

Universiteti i Prishtinés, Fakulreti Juridik, jurist i diplomuar, 2003, nota mesatare 8.68 |
1
2004 !

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridif. E drejta Ndérkombétare, Doktor
[ shkencave juridike, 2019 ‘

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetaret e Konusionit vlerésues jané té obliguar qé t& shkruajné nj¢ arsyetim (€ shkurtér pér utullin 1 cili propozohet. Awa jané e
obhiguar ¢ té paragesin né ménvré (@ garté propozimin ¢ tvre vetém pér nje kandidat pér nje posité (ose pér mé tepér kandidaté,
nése ashtu éshté kérkuar me konkurs). Komusioni vléresues pérmbledh 1@ dhinat per kandidatét gé kané aphikuar dhe sjell
konkludimin dhe propozimin e arsvetuar pér kandidatin dhe titullin aé t& cilin propozohet (sipas kérkesave ¢ konkursit. Statutit
dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i ¢l propozohet per posien ¢ shpallur, Kjo piesé ¢ raportit éshté ¢ perbashket pér (@
gjithe kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat vec e veg (pér te gjithé kandidatén @ cilét i plotésojné
kushtet per aplikim sipas Statutit dhe konkursit)

Komisioni Vlerésues &shté formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit Juridik t¢ Universitetit

t& Mitrovices “Isa Boletini”™ lidhur me Konkursin Nr. 1092, ¢ dt. 04.09.2020. Komisoni
| Vlerésues duke vlerésuar kualifikimet ¢ & gjithé kandidatéve qé kané konkuruar per pozitén e |
;mé:imdhﬁnésit pér Iéndé; £ Drejta Ndérkombétare pér (& Drejtat ¢ Njeriut; Orgunizuut‘
Ndérkombétare: E Drejta Ndérkombétare Publike: F Drejta e Unionit Evropian: Teoria ¢ |
Marrédhénieve Ndérkombétare: Tema t& zgjedhura nga e Drejta e BE-sé. konstaton se kushtet

bazike sipas konkursit 1 plotésojné dy (2) kandidaté sic pércaktohet me Stawut dhe aktet

normative & UMIB-it.




UNIVERSITETI [ MITROVICES “ISA BOLETINI”

Raporti 1 Komisionit recensues pér emérimin. riemérimin dhe avancimin e personelit akademik

‘ N¢& vijim. Propozimi i Komisionit bazohel né vierdsimin ¢ dosjeve pér secilin kandidaté dhe

faktet q¢ prezantojné nivelin dhe suksesin e Kualifikimit, eksperiencén akademike, botimet e

punimeve, pjesemartjen né konferenca dhe trajnime, si dhe vazhdimésiné né kontiunitet né Jetén
| akademike, me géllim (€ propozimit 1¢ kandidatéve qé jané mé (& miré.

Komisioni recenzues pas shqyrtimit (& dosjeve vleréson dosjet e & gjit¢ kandidatéve dhe |
rekomandon kandidatin - Dr.Sc.Besnik Murati per tu zgjedhur mésimdhénés i rregullt pér
- léndét: E Drejta Ndérkombétare pér t¢ Drejtat e Njeriut; Organizatat Ndérkombétare: E Drejta

Ndérkombétare Publike: E Drejta ¢ Unionit Evropian; Teoria ¢ Marrédhénieve Ndérkombétare:

Tema ¢ zgjedhura nga ¢ Drejta ¢ BE-s¢.Sipas komisionit recenzues kandidati dr.Sc.Besnik :
Murati i plotéson mé sé miri kriteret statutore dhe ligiore né pérputhje me disipozitat e Statutit t&

Universitetit té Mitrovicés “Isa Boletini™ né Mitrovicd dhe i njejti dallon né raport me kandidatét |
terd pér nga pérvoja né kontinuitet né mésimdhénie. cksperiencés akademike si staf'i rregullt né |
 Institucionet ¢ Arsimit t&¢ Larté né Kosové, numrit t& botimeve shkencore. pjesémarrjes né
konferenca shkencore dhe aktivitetit té t pedagogjik né mésimdhénie dhe hulumtime.

- Kandidati i tillé ka aftési t& larta arsimore dhe pedagogjike, ka punime dhe shkrime & shumta té |

tij analitike akademike dhe profesionale, etj. Pér kéto arsye, objektivisht t€ matshme, Komisioni

vleréson se kandidati i propozuar ka t¢ arritura té dallueshme akademike qé né piképamje |

krahasuese e b&jné até mé ¢ kualifikuar se kandidatét tjieré n¢ két€é konkurs. Nga téré kjo

rezulton se Komisioni I PROPOZON Késhillit té Fakultetit dhe Senatit té Universitetit té

Mitroviees “lIsa Boletini™ né Mitrovicé qé pér pozitén e shpallur mésimdhands pér léndét: L

Drejta Ndérkombétare pér & Drejtat ¢ Njeriut; Organizatat Ndérkombétare: E Drejta

Ndérkombétare Publike: E Drejta e Unionit Evropian; Teoria ¢ Marrédhénicye Ndérkombétare:

! Tema t€ zgjedhura nga e Drejta e BE-sé t& eméroj mésimdhénds — Profesor Asistent kandidatin ‘
\

| Dr.Sc.Besnik Muratin.
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Nénshkrimet nga anétarét e Komisionit vlerésyes:
[1€ shénohet thirrja e sakté akademike|

I.Prof.Asoc.Dr.Agron Beka,kryetar s

(]

{
. Prof.Asoc.Dr.Bekim Nuhtja, anétar %L ?
H

.Prof.Dr.Ylber Sela.anétar ,é"e/(oﬁl

Daté: 02.10. 2020

Tad




